
DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2021-0662/OMH 

ze dne 29.07.2021 
 

„Úprava sítě veřejného osvětlení – Děčín – Horní Oldřichov – II. etapa“  
 

 

Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Děčín 
Sídlo:               Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 

 v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a 

Zhotovitel:  TELKONT s.r.o. 
Sídlo:  U Pivovaru 136, 415 01 Teplice  
Statutární zástupce:  
IČO: 25467069 
DIČ:  CZ25467069 
Bankovní spojení: KB Teplice a.s. 
Číslo účtu: 27-4830360257/0100 
  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 

„smluvní strany“ 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.7.2021 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele 
2020-0395/OR, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Úprava sítě 
veřejného osvětlení – Děčín – Horní Oldřichov – II. etapa“. 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ).  

3. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden 
v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek. 

 
II. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce, a naopak se z něho vypouští méněpráce 
tak, jak vyplývá z přílohy dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se 
zvyšuje o částku 1 153,00 Kč bez DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla v Kč bez DPH 

Cena díla dle smlouvy v Kč bez DPH 6 514 923,25 

Cena víceprací dodatku č. 1 v Kč bez DPH 59 206,00 

Cena méněprací dodatku č. 1 v Kč bez DPH 58 053,00 

Cena díla po včetně dodatku č. 5 v Kč bez DPH 6 516 076,25 



Stránka 2 z 3 

 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ s odůvodněním. 

Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací. 

3. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný 
dodatek. 

4. Dodatek byl schválen dne 12.07.2022 usnesením č. RM 22 13 31 03.  

5. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel. 

 
V Děčíně 15.07.2022     v Teplicích 14.07.2022 

 
 
 
 
 
 
 

....................................................    ................................................. 
za objednatele      za zhotovitele 
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 

 

Příloha č. 1 k dodatku č. 1 – SOD 2021-0662/OMH 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2021-0662/OMH - 
Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ s odůvodněním  

 
Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a ceny 

změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Úprava sítě veřejného osvětlení – Děčín 

– Horní Oldřichov – II. etapa“, která byla administrována a zadána statutárním městem 

Děčín. 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.  

 Název objektu méněpráce vícepráce 

    

01 Materiál 39 072,00 41 194,00 

02 Montážní a zemní práce 18 981,00 18 012,00 

    

 Celkem  58 053,00 59 206,00 

Odůvodnění: 

Během realizace úpravy stávajícího veřejného osvětlení bylo zjištěno, že nebude možné  
v ul. Jelení položit nové podzemní kabelové vedení dle návrhu z projektové dokumentace. 
Tato trasa byla nahrazena převisem přes stávající most DC-023L. V rámci stavby  
a kontrolních dnů bylo rozhodnuto, že do této etapy musí být doplněn nový rozvaděč, aby 
bylo možné oddělit od sebe síť veřejného osvětlení z II. a III. etapy. Dále došlo k výměně  
4 ks stožárů, kdy navrhované 9metrové stožáry byly nahrazeny 6metrovými stožáry tak, aby 
bylo sjednoceno výškové urovnání v dané lokalitě.  

V případě shodných položek v nabídce jsou přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. 
V případě nových položek se tyto pohybují max. do výše ceníkových cen dle současné 
hladiny. U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a čase obvyklou.  
 
Souhrnný přehled:  
 

Hodnota smlouvy o dílo v Kč bez DPH 6 514 923,25 

Cena víceprací dle odst. 4 § 222 ZZVZ v Kč bez DPH 59 206,00 

Cena méněprací dle odst. 4 § 222 ZZVZ v Kč bez DPH 58 053,00 

Hodnota díla včetně dodatku č. 1 v Kč bez DPH 6 516 076,25 

 
Rekapitulace všech změn závazku 

Původní hodnota ze SOD 6 514 923,25 Kč bez DPH 

  

Uváděno v Kč bez DPH 

Změna dle zák. č. 134/2016 ZZVZ 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Vícepráce 59 206,- 0 0 

Méněpráce 58 053,- 0 0 

Absolutní hodnota ceny více a 
méněprací 

117 259,- Kč  0 
0 

Absolutní hodnota v %  1,80 0 0 

Saldo 1 153,-  

Saldo v % 0,02 0 

 

Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací 



Úprava sítě veřejného osvětlení - Děčín-Horní Oldřichov - II. etapa - Nabídka

 

Popis Cena

1: Změnový list č.1 1 153

S: Stavba 1 153

D_001: Materiál 2 123

SO 2 123

SO 01: montážní a zemní práce - 970

**: Nezařazeno - 970

Celkem (bez DPH) 1 153

DPH 242

DPH 21 % ze základny: 1 153 242

Celkem (včetně DPH) 1 396

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/1



Úprava sítě veřejného osvětlení - Děčín-Horní Oldřichov - II. etapa - Nabídka

 

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

Dodatek 1: Změnový list č.1 1 153

Stavba S: Stavba 1 153

Objekt D_001: Materiál 2 123

Oddíl SO 2 123

2 SUB FOLIE VYSTR.S BLESKEM330X0,4 CERV.A 125M M - 20,000 5,00 - 100

3 SUB CHRANICKA D 108 M - 20,000 59,00 - 1 180

4 SUB KABEL CU JADRO CYKY-J 4x16 M - 20,000 265,00 - 5 300

5 SUB FEZN PASKA 30x4 (0,95 kg/m) KG - 20,000 65,00 - 1 300

9 SUB KABEL CYKY 5x1,5 M - 10,000 35,00 - 350

10 SUB SVORKA UZEMŇOVACÍ KS - 1,000 13,00 - 13

11 SUB STOŽÁR VO POZIN K6-133/89/60 Z KS 4,000 3 608,00 14 432

12 SUB STOŽÁR VO POZIN UZM 9-133/108/89 Z KS - 4,000 5 844,00 - 23 376

14 SUB PISEK ZASYPOVY T - 1,630 320,00 - 522

15 SUB STERKOPISEK FR.0-32 TR.C T - 15,380 320,00 - 4 922

16 SUB BETON M3 - 0,360 5 580,00 - 2 009

68 ON X53111 ROZVADĚČ SR422/NKW2 4SADY PILÍŘ kus 1,000 18 672,00 18 672

69 ON X53112 POJISTKA NOŽOVÁ 25A kus 12,000 78,00 936

70 ON X53113 KABEL 1 Kv AYKYz 4*16 ml 60,000 91,70 5 502

71 ON X53114 OBJÍMKA TŘMENOVÁ PR.205 / HÁK kus 2,000 826,00 1 652

Objekt SO 01: montážní a zemní práce - 970

Oddíl **: Nezařazeno - 970

29 SUB VYKOP KABEL.RYHY 50X120CM RUCNE,ZEM.TR.4 M - 20,000 120,00 - 2 400

30 SUB POLOŽENÍ FOLIE VÝSTRAŽNÉ Z PVC ,SIRKA 33 CM M - 20,000 4,00 - 80

32 SUB POLOŽENÍ CHRÁNIČKY D 108 M - 20,000 33,00 - 660

33 SUB PROTAŽENÍ KABELU CU JADRO CYKY-J 4x16 M - 20,000 37,00 - 740

34 SUB MONTÁŽ UZEMNĚNÍ VČ. SVOREK M - 20,000 48,00 - 960

35 SUB pokládka Fezn M - 20,000 39,00 - 780

36 SUB MONTÁŽ ELEKTROVÝZBROJE stožáru KS - 1,000 904,00 - 904

37 SUB MONTÁŽ KABELU CYKY 5x1,5 M - 10,000 19,00 - 190

38 SUB MONTÁŽ POJISTKY 10A KS 12,000 33,00 396

39 SUB MONTÁŽ ŠTÍTKů KS - 1,000 41,00 - 41

41 SUB UKONČENÍ A ZAPOJENÍ VODIČŮ 16 KS - 8,000 123,00 - 984

42 SUB Zához – STERKOPISEK FR.0-32 TR.C T - 15,380 56,00 - 861

43 SUB Zához – PISEK ZASYPOVY T - 1,630 56,00 - 91

45 SUB OSAZENÍ SVÍTIDLA KS - 1,000 980,00 - 980

46 SUB ZAHOZ RYHY 35X20 CM PRO ZEM.PASEK TR.4 M - 20,000 50,00 - 1 000

47 SUB HUTNĚNÍ ZÁSYPU M3 - 10,000 56,00 - 560

48 SUB JÁMA STOŽ VÝKOP RUČNĚ ZEM4 M3 - 1,000 1 900,00 - 1 900

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/2



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

49 SUB BETON ZÁKLAD M3 - 0,360 6 500,00 - 2 340

50 SUB VYKOP RYHY 35X20 CM PRO ZEM.PASEK TR.4 M - 20,000 45,00 - 900

51 SUB stavba stožáru KS - 1,000 2 610,00 - 2 610

53 SUB MONTÁŽ SR401/NKW2 KS 1,000 7 250,00 7 250

54 SUB MONTÁŽ NOŽOVÝCH POJISTEK KS 12,000 48,00 576

74 ON X53117 KABEL AYKYz 4*16 VČ. NAPNUTÍ NOSNÉHO LANA m 60,000 31,50 1 890

75 ON X53118 KOTEVNÍ / NOSNÁ OBJÍMKA NA STOŽÁR kus 2,000 350,00 700

76 ON X53119 MONTÁŽNÍ PLOŠINA hod 9,000 800,00 7 200

Vytvořeno systémem euroCALC4 2/2


